ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2021 года                     г. Новоалександровск                                     № 7/36

Об установлении времени предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений с избирателями на территории одномандатного избирательного округа № 16

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 36 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», в целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории одномандатного избирательного округа № 16, территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 16

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, на территории одномандатного избирательного округа № 16, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений с избирателями:
в будние дни – на период времени, не превышающий полутора часов для каждой политической партии, зарегистрированного кандидата;
в выходные и нерабочие праздничные дни - на период времени, не превышающий двух часов для каждой политической партии, зарегистрированного кандидата.

2. Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а равно помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, уведомляет не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, другим зарегистрированным кандидатам, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений:
выделять для проведения публичных агитационных мероприятий помещения, позволяющие обеспечить соблюдение дистанции не менее 1,5 метров между находящимися в нем людьми, имеющие окна с возможностью их беспрепятственного открытия и, по возможности, два выхода для организации раздельных потоков участников мероприятия на вход и выход из помещения;
обозначить (нанести) специальные линии (указатели) движения, за которые участнику мероприятия не рекомендуется заходить при нахождении на предыдущей линии (у предыдущего указателя) другого участника.

4. Представителям политических партий, зарегистрированным кандидатам в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва:
соблюдать положения пунктов 6.1 и 6.2 комплекса ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119;
рекомендовать заблаговременно утвердить схему передвижения участников мероприятия в помещении и, при необходимости, схему рассадки, которая должна располагаться на видных местах на подходе к зданию и непосредственно к помещению, где проводится мероприятие.

5. Направить настоящее постановление главам муниципальных и городского округов, входящих в избирательный округ № 16.

6. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                         Н.Г. Дубинин

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                Н.М.Долбня

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района
от 23 июня 2021 г. № 7/36

Примерная форма

В территориальную избирательную комиссию
Новоалександровского района
от __________________________________________
___________________________________________
(наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о фактах предоставления помещений представителям политических партий, зарегистрированным кандидатам
в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва

	№ п/п
	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)
	Наименование политической партии, фамилия, имя, отчество кандидата, которым предоставлено помещение
	Адрес помещения, наименование объекта
	Площадь помещения
	Условия предоставления помещения
	Дата и время предоставления помещения

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено другим политическим партиям, другим зарегистрированным кандидатам _____________________________________________________ на тех же условиях.
(указать даты в течение агитационного периода и время предоставления)

________________________________                                                                                  _______________________________
                             (должность руководителя)								                                                 (ФИО)